
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
                                PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

NEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE N.A1
Via Fontananuova - 83031 Ariano Irpino (AV)

   P.IVA 02706910649

Deliberazione N. 3  del 17/02/2017

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:Approvazione schema di scrittura privata di transazione tra l’Azienda Speciale 
Consortile e la Fondazione Casamica Onlus con sede in Salerno per prestazioni 
residenziali riferite al periodo luglio 2011- maggio 2012.

 

L'anno duemiladiciassette, addì diciassette del mese di  Febbraio alle ore 18:00 presso la sede 
del Consorzio, in via Fontananuova - Ariano Irpino, a norma dell'art.32 dello Statuto, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione. Sono presenti:

1 Francesco Pizzillo
2 Carmelita Romano
3 Franco Aramini
4 Marcello Cipriano
5 Michela Cipriano
6 Giancarlo Giarnese 
7 Francesco Quaglia

E' presente il Direttore generale del Consorzio dott. Giuseppe Pippo.

Assiste in qualità di segretaria verbalizzante la dott.ssa Roberta Giovannelli.

Assume la presidenza il dott. Francesco Pizzillo nella sua qualità di Presidente del Consiglio 
di Amministrazione che, accertata la presenza del numero legale dei componenti, invita il 
Consiglio a deliberare sull'argomento in oggetto.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE



Premesso che:

con convenzione sottoscritta in data  4/12/2009,  ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. nr. 
267/2000, è stata costituita l'Azienda speciale consortile per la gestione associata delle politiche 
sociali tra i Comuni afferenti il piano sociale di zona Ambito Territoriale A1 per la gestione degli 
interventi di cui alla Legge 328/2000;

in data 21.07.2014 l'Assemblea Consortile, con verbale n. 2 ha formalizzato le nomine del 
nuovo Consiglio di Amministrazione, che dura in carica quattro anni;

con Delibera nr.12 dell'1/08/2014 il Consiglio di Amministrazione ha poi nominato quale 
suo Presidente il dott. Francesco Pizzillo, che ha anche assunto la veste di rappresentante 
istituzionale dell'Ente;

Premesso altresì

che la Fondazione Casamica  è creditrice di un importo pari ad € 47.994,00 per aver 
effettuato attività socio-sanitaria di tipo residenziale , in favore di ospiti residenti in Comuni 
aderenti al Consorzio, nelle annualità luglio 2011- maggio 2012; 

che, a fronte di tali prestazioni, sono state emesse fatture che l'Azienda consortile è stata 
impossibilitata a liquidare regolarmente;

che a seguito di trattativa intercorsa tra le parti, si è deciso di pervenire alla definizione 
transattiva 
ed alla conseguente stipula della scrittura privata;  

Esaminato lo schema di transazione e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;  
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati  espressi dal Direttore 

del Consorzio   e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, pareri FAVOREVOLI in ordine alla regolarità tecnica e contabile;   

Visto il D. Lgs. n.267/2000; 

Con votazione unanime palesemente espressa,

DELIBERA

di  approvare le premesse; 

di approvare lo schema di transazione allegato al  presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

di dare atto che, in virtù della richiamata transazione,  l'Azienda Consortile si impegna a 
pagare, in favore della Fondazione Casamica Onlus, l'importo dovuto di € 47.994,00 mediante la 
suddivisione in due rate di € 23.997,00 mensili cadauna,  a partire dal mese di marzo 2017 
mediante accredito su c.c.b.; nel contempo, la Fondazione Casamica accorda al Consorzio 
l'eventuale possibilità  di differire il pagamento della rata mensile di ulteriori quindici giorni, per 



ogni singola scadenza, da comunicare alla Fondazione  sette giorni prima del termine;

di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere gli adempimenti  consequenziali e 
indispensabili all'attuazione del presente atto; 

di dichiarare la presente, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

di pubblicare la presente all'Albo pretorio on-line del Consorzio, contenuto nel sito 
istituzionale del Consorzio.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
Il Direttore Generale,  a norma dell'art.49, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, come modificato dall'art. 3 
comma 1 e dell'art.147 bis, comma 1 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.267, introdotto con D.L. nr. 174/2012, convertito 
in legge  n. 213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione ed attesta la regolarità e la correttezza del'azione amministrativa.

    Il Direttore Generale 
 F.to  dott. Giuseppe Pippo

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art.147 bis , comma 1 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, 
introdotto con legge n. 174/2012, convertito in legge n. 2013/2012, esprime sulla presente proposta di deliberazione 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile ed attesta la regolarità e la correttezza del'azione 
amministrativa.

Il Responsabile del servizio finanziario 
  F.to  dott. Ferdinando Iorizzo 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura e conferma viene sottoscritto:

        IL PRESIDENTE
          F.to DOTT PIZZILLO 
FRANCESCO  

            IL SEGRETARIO
       F.to DIP. GIOVANNELLI 

ROBERTA



ESECUTIVITA'

La presente determinazione è divenuta esecutiva:

- Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267
- Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Per copia conforme ad uso amministrativo

Ariano Irpino,          
                                   IL  RESPONSABILE

F.to 


